येशू ख्रीष्टको ज्ञान

040 jesus christi को ज्ञान

धेरै मानिसहरूलाई येशूको नाम थाहा छ र उहाँको जीवन बारे केही थाहा छ। तिनीहरूले उहाँको जन्म र उहाँको मृत्युको सम्झना मनाउँछन्। तर परमेश्वरको पुत्रको ज्ञान धेरै गहिरो हुन्छ। आफ्नो मृत्युको केही समय अघि, येशूले आफ्ना अनुयायीहरूका लागि यस ज्ञानको लागि प्रार्थना गर्नुभयो: "तर यो अनन्त जीवन हो, कि तिनीहरूले तपाईंलाई, एकमात्र साँचो परमेश्वर, र जसलाई तपाईंले पठाउनुभयो, येशू ख्रीष्टलाई चिनून्" (यूहन्ना १7,3).

पावलले ख्रीष्टको ज्ञानको बारेमा निम्न लेखे: "तर मेरो लागि के लाभ भयो, मैले ख्रीष्टको खातिर हानि गनेको छु; हो, अब म ख्रीष्ट येशूको सर्वोत्कृष्ट ज्ञानको सम्बन्धमा सबै कुरालाई हानि ठान्छु। प्रभु, जसको खातिर मैले सबै कुरा गुमाए र म यसलाई फोहोर ठान्छु, कि म ख्रीष्टलाई जित्न सकूँ" (फिलिप्पीहरू 3,7– १))।

पावलका लागि, ख्रीष्टलाई चिन्नु अत्यावश्यकको बारेमा थियो, अरू सबै महत्वहीन थियो, अरू सबै कुरा त्यो फोहोर हो भन्ठाने, फोहोर फालिनु पर्छ। के पावलकोलागि ख्रीष्टको ज्ञान हाम्रो लागि क्रमिक रूपमा महत्त्वपूर्ण छ? हामी यो कसरी पाउन सक्छौं? यो कसरी व्यक्त हुन्छ?

यो ज्ञान हाम्रो विचारमा मात्र रहेको कुरा होइन, यसले ख्रीष्टको जीवनमा प्रत्यक्ष सहभागिता, पवित्र आत्मा मार्फत परमेश्वर र उहाँको पुत्र येशू ख्रीष्टसँगको जीवनको बढ्दो सम्बन्ध समावेश गर्दछ। यो परमेश्वर र उहाँको पुत्रसँग एक हुनु हो। भगवानले हामीलाई यो ज्ञान एकै चोटीमा दिनुहुन्न, तर यो हामीलाई एक-एक गरी दिनुहुन्छ। हामी अनुग्रह र ज्ञानमा बढेको उहाँ चाहनुहुन्छ। (2. पेट्र। 3,18).

त्यहाँ अनुभवको तीन क्षेत्रहरू छन् जुन हामीलाई बढ्न सक्षम गर्दछ: येशूको अनुहार, परमेश्वरको वचन, र सेवा र कष्ट। 

1. येशूको अनुहारमा बढ्नुहोस्

यदि हामी केहि ठ्याक्कै जान्न चाहन्छौं भने हामी यसलाई नजिकबाट हेर्दछौं। हामी निष्कर्षहरू निकाल्न सक्छौं कि सक्दैनौं भनेर अवलोकन र परीक्षण गर्छौं। यदि हामी व्यक्तिलाई जान्न चाहन्छौं भने हामी विशेष गरी अनुहार हेर्छौं। येशूको सन्दर्भमा पनि त्यस्तै हो। तपाईं येशूको अनुहारमा उहाँलाई र ईश्वरको धेरै देख्न सक्नुहुन्छ! येशूको अनुहार जान्नु मुख्यतया हाम्रो हृदयको कुरा हो।

पावलले "हृदयका उज्यालो आँखाहरू" (एफिसी 1,18) जसले यो छविलाई बुझ्न सक्छ। जुन कुरालाई हामीले गहिरिएर हेर्छौं त्यसले पनि हामीलाई प्रभाव पार्छ, जसलाई हामीले भक्तिपूर्वक हेर्छौं त्यसमा हामी परिवर्तन हुनेछौं। बाइबलका दुई खण्डहरूले यसलाई औंल्याए: "जसले अन्धकारबाट ज्योति चम्काउन बोलाउनुभयो, उहाँले येशू ख्रीष्टको अनुहारमा परमेश्वरको महिमाको ज्ञानको साथ प्रकाशको लागि हाम्रो हृदयमा पनि ज्योति बनाउनुभयो" (2. कोरिन्थीहरू 4,6).

 

"तर हामी सबै नाङ्गो अनुहारले प्रभुको महिमा प्रतिबिम्बित गर्दछौं र एउटै छविमा परिणत हुन्छौं, महिमाबाट महिमामा, अर्थात् प्रभुको आत्माद्वारा" (2. कोरिन्थीहरू 3,18).

हृदयको आँखाले नै हामीलाई परमेश्वरको आत्माद्वारा येशूको अनुहार हेर्न र परमेश्वरको महिमाको केहि देख्न अनुमति दिन्छ। यो महिमा हामीमा प्रतिबिम्बित हुन्छ र हामीलाई छोराको स्वरूपमा रूपान्तरण गर्दछ।

जसरी हामी ख्रीष्टको अनुहारमा ज्ञान खोज्छौं, हामी उहाँको स्वरूपमा परिवर्तन हुन्छौं! "विश्वासद्वारा ख्रीष्टले तिमीहरूको हृदयमा बास गर्न सकून्, ताकि तिमीहरूले प्रेममा जरा गाडेर बसेका, चौडाइ, लम्बाइ, उचाइ र गहिराइ के हो भनेर सबै सन्तहरूसँग बुझ्‍न सक, र ख्रीष्टको प्रेमलाई जान्‍न सक, तिनीहरू सबैको ज्ञानभन्दा माथि छ, ताकि तपाईं परमेश्वरको पूर्णतामा भरिनु होस्। अब हामी अनुग्रह र ज्ञानमा वृद्धिको लागि अनुभवको दोस्रो क्षेत्र, परमेश्वरको वचनमा फर्कौं। हामीले ख्रीष्टको बारेमा के थाहा र जान्न सक्छौं, हामीले उहाँको माध्यमबाट अनुभव गरेका छौं। शब्द" (एफिसी 3,17-19)।

2. परमेश्वर र येशूले आफूलाई बाइबल मार्फत प्रकट गर्नुहुन्छ।

"परमप्रभुले आफ्नो वचनमा संचार गर्नुहुन्छ। जसले उहाँको वचन ग्रहण गर्छ उसले उहाँलाई ग्रहण गर्छ। जसमा उहाँको वचन रहन्छ, त्यो उहाँमा रहन्छ। र जो उहाँको वचनमा रहन्छ त्यसमा रहन्छ। आज, जब एक व्यक्तिले धेरै पटक ज्ञानको लागि खोजी गर्दछ वा आफ्नो शब्दको दिशानिर्देशहरूमा बिना शर्त सबमिशन बिना समुदाय चाहन्छ, यो पर्याप्त जोड दिन सकिँदैन। ख्रीष्टको स्वस्थ ज्ञान प्रभुको स्वस्थ शब्दहरूसँग जोडिएको छ। यिनीहरूले मात्र स्वस्थ विश्वास निर्माण गर्छन्। त्यसैले पावलले तिमोथीलाई यसो भने: "स्वस्थ शब्दहरूको चित्र (ढाँचा) होल्ड गर्नुहोस्" (2. तिमोथी 1:13)। (Fritz Binde "ख्रीष्टको शरीरको पूर्णता", पृष्ठ 53)

परमेश्वरसँग, शब्दहरू "मात्र" शब्दहरू छैनन्, ती जीवित र प्रभावकारी छन्। तिनीहरूले ठूलो शक्ति विकास गर्दछन् र जीवनको स्रोत हुन्। परमेश्वरको वचन हामीलाई दुष्टबाट अलग गर्न चाहन्छ र हाम्रो विचार र दिमाग शुद्ध गर्न चाहन्छ। यो सफाई थकाउने हो, हाम्रो शारीरिक दिमाग भारी बन्दुकको साथ जाँचमा राख्नु पर्छ।

पावलले यसको बारेमा के लेखे, हामी पढौं: "किनकि हाम्रो नाइटहुडका हतियारहरू देहधारी होइनन्, तर किल्लाहरू नष्ट गर्न परमेश्वरद्वारा शक्तिशाली छन्, ताकि हामी तर्कहरू (गलतहरू) र परमेश्वरको ज्ञानको विरुद्धमा उठ्ने प्रत्येक उचाइलाई नष्ट गर्छौं, र सबैलाई कब्जा गर्दैछौं। ख्रीष्टको आज्ञाकारिताको लागि विचारहरू, तपाईंको आज्ञाकारिता पूरा भएपछि कुनै पनि अवज्ञाको बदला लिन तयार छन् (2. कोरिन्थीहरू 10,4-6)।

पावलले सम्बोधन गरिरहेको यो आज्ञाकारिता शुद्धीकरणको महत्त्वपूर्ण भाग हो। शुद्धि र ज्ञान सँगसँगै जान्छ। येशूको अनुहारको प्रकाशमा मात्र हामीले अशुद्धतालाई चिन्न सक्छौं र हामीले यसबाट छुटकारा पाउन सक्छौं: "यदि परमेश्वरको आत्माले हामीलाई कमी वा परमेश्वरसँग सहमत नभएको कुरा देखाउँछ भने, हामीलाई कार्य गर्न बोलाइन्छ! आज्ञाकारिता आवश्यक छ। ईश्वर चाहानुहुन्छ कि यो ज्ञान ईश्वरीय हिँडाइमा प्राप्त होस्। वास्तविक परिवर्तन बिना सबै कुरा सिद्धान्त रहन्छ, ख्रीष्टको साँचो ज्ञान परिपक्वतामा आउँदैन, यो ओइलाउँछ "(2. कोरिन्थीहरू 7,1).

3. सेवा र कष्टबाट बढ्दै जानुहोस्

जब हामी हेर्छौं र येशू हाम्रो सेवा र हाम्रो लागि उहाँ कष्ट भोग्नुहुन्छ भन्ने कुरा अनुभव गर्दछौं तब मात्र मानव दु: ख र अरूको सेवाको त्यसको अर्थ हुन्छ। सेवा र दु: ख, परमेश्वरको पुत्र ख्रीष्टलाई चिन्ने उत्कृष्ट स्रोतहरू हुन्। सेवा प्राप्त उपहार को पारित छ। येशू यसरी सेवा गर्नुहुन्छ, उहाँ पिताबाट आफूले पाएको कुरामा लाग्नुहुन्छ। चर्चको सेवकाईमा हामीले यसै गर्नुपर्दछ। येशूले गर्नुभएको सेवा हामी सबैका लागि नमूना हो।

"अनि उहाँले केही प्रेरितहरूलाई, कसैलाई अगमवक्ताहरूलाई, कसैलाई प्रचारकहरूलाई, कसैलाई गोठालाहरू र शिक्षकहरूलाई, सन्तहरूलाई सेवाको कामको लागि, ख्रीष्टको शरीरको उन्नतिको लागि सुसज्जित गर्न दिनुभयो, जबसम्म हामी सबै विश्वासको एकतामा आउँदैनौं। र परमेश्वरको पुत्रको ज्ञान" (एफिसी 4,11).

आपसी सेवा को माध्यम बाट, हामी येशूको शरीर मा सही ठाउँमा र सही ठाउँमा राखिन्छ। तर उहाँ टाउकोको रूपमा सबै कुरा निर्देशित गर्दछ। टाउकोले चर्चमा विभिन्न बरदानहरू यसरी प्रयोग गर्दछ कि तिनीहरू एकता र ज्ञान उत्पन्न गर्दछन्। परमेश्वरको पुत्रको ज्ञानमा व्यक्तिगत बृद्धि मात्र होइन, समूहमा पनि बृद्धि भएको छ। समूहका कामहरू बिभिन्न छन्, र अरूको सेवा गर्ने अर्को पक्ष पनि छ जुन ख्रीष्टको ज्ञानमा वृद्धि हुन्छ। जहाँ सेवा छ त्यहाँ कष्ट छ।

"यस्तो पारस्परिक सेवाले व्यक्तिगत रूपमा र अरूको लागि दुःख ल्याउँछ। जसले यस त्रिगुणा दुःखबाट बच्न चाहन्छ उसले निस्सन्देह वृद्धिमा हानि गर्नेछ। हामीले व्यक्तिगत रूपमा दुःख भोग्नुपर्छ किनभने हामीले क्रुसमा टाँगिएको, मर्ने र ख्रीष्टसँग गाडिएकोमा आफ्नै आत्म-संतुष्ट जीवन गुमाउनु पर्छ। बौरिउठ्नुहुने एक हदसम्म हामीमा बढ्छ, यो आत्म-अस्वीकार एक तथ्य बन्छ » (Fritz Binde "ख्रीष्टको शरीरको पूर्णता", पृष्ठ 63)।

सारांश

"तर म तिमीलाई जान्न चाहन्छु कि म तिम्रो लागि र लाओडिसियामा र मलाई आमनेसामने नदेखेका सबैका लागि कस्तो ठूलो संघर्ष गरिरहेको छु, ताकि तिनीहरूको हृदयलाई सल्लाह दिइयोस्, प्रेममा एकताबद्ध र पूर्ण निश्चितताले समृद्ध बनोस्। , परमेश्वरको रहस्यको ज्ञानको लागि, जो ख्रीष्ट हुनुहुन्छ, जसमा बुद्धि र ज्ञानका सबै खजानाहरू लुकेका छन्" (कलस्सीहरू 2,1-3)।

हन्नेस Zaugg द्वारा